
Na Chaloupkách 172 

768 72 Chvalčov 

Česká republika 

 

+420 737 506 119 

moravetz@e-cirkev.cz 

 

 

Staršovstvům sborů ČCE  

Chvalčov, 14. prosince 2023  

Č.j.: ÚCK/406-6/2023 

Nabídka asistovaného nácviku písní a zpěvů z nového EZ 

 

Sestry a bratři,  

píši Vám ohledně nového Evangelického zpěvníku, který vyšel před dvěma lety. Kromě 

známých a jednoduchých písní obsahuje také mnoho nového, nové písně, psalmodie 

(zpívané žalmy s antifonou), kánony a jiné liturgické zpěvy, které mohou obohatit 

bohoslužebný repertoár. Objevování obsahu zpěvníku a nácvik novot je proces, který 

probíhá dle lokálních možností. Zpěvník chce být obrazem různosti církve a zároveň 

projevem identity. V tomto smyslu se tato sbírka jeví jako konsolidační dokument, který 

potvrzuje současné a ověřené rozmanité praxe. Církevní zpěvník není jen sbírka 

historických pokladů, ale také podnětná zásoba úkolů do budoucna.  

Církevní hudebníci chtějí aktivně pomáhat s implementací nových písní a forem zpěvů 

do života církve. Poradní odbor synodní rady pro církevní zpěv (POCZ) ve spolupráci se 

Spolkem evangelických církevních hudebníků (SECH), který tvoří absolventi Semináře 

církevní hudby Evangelické akademie (SCHEA), nabízí možnost případné spolupráce 

s vaším sborem. Nabízíme různé formáty prezentací a nácviku: během bohoslužeb, po 

bohoslužbách, před bohoslužbami, při sborovém dni event. jiném setkání. Je též možné se 

domluvit na tematické nácviky ke konkrétním příležitostem. V případě zájmu můžete 

napsat našim koordinátorům Petru Šplíchalovi a Jitce Voglové na e-mail: 

po.cirkevni.zpev@gmail.com. Budeme se těšit na případnou spolupráci.  

S pozdravem 

Ladislav Moravetz 

celocírkevní kantor ČCE, vedoucí SCHEA, člen SECH a předseda POCZ 

mailto:po.cirkevni.zpev@gmail.com

